
Setkání starosty Ing. Stanislava Blahy 

s občany Rybáren a s místní komisí 

8. 11. 2017 Město Uherské Hradiště Rybárny 



Co jsme v poslední době zrealizovali 



Osazení mobiliáře na Moravním nábřeží 

3 

- Instalace laviček 

 

- Náklady cca 40 tis. Kč   



Doplnění herních prvků na dětském 

hřišti 

4 

- V realizaci 

- Dokončení dopadových ploch v průběhu listopadu  

- Náklady cca 90 tis. Kč   



Úklid, údržba a opravy veřejného prostoru 

Posílení pracovních kapacit na údržbu veřejného prostoru.  

Zejména na úklid mimo servisní organizaci je intenzivněji využívána: 

- veřejně prospěšná práce 

- veřejná služba 

- obecně prospěšná práce 

- spolupráce s neziskovou organizací 

       při využívání osob s handicapem    

Tyto práce město podpořilo také  

nákupem drobné mechanizace. 

 

 

Důležitá je spolupráce s místní komisí a podněty samotných obyvatel. 

Od října 2016 řešil odbor SMM 21 podnětů od MK Rybárny. 10 podnětů 
již bylo kladně vyřešeno a 11 je v řešení.  

5 



6 

Pytlový svoz plastů - podpora třídění odpadů  

V roce 2017 pokračoval ve městě projekt na podporu třídění 

odpadu – pytlový svoz plastů. 

Od ledna do srpna 2017 bylo                      

v Rybárnách sesbíráno 254 ks pytlů 

o celkové váze cca 650 kg  

 odpovídá množství cca  

26 naplněných kontejnerů. 

Pytle k vyzvednutí např.: 

– Opravna kol pana Pehala  

– Podatelna MěÚ v UH 

– Městské informační centrum 



Připomenutí 



8 

Trojbalení tašek - podpora třídění odpadů 

Pro občany Uherského Hradiště ZDARMA k vyzvednutí 
trojbalení tašek na tříděný odpad: 

– na pokladně MěÚ Uherské Hradiště  

– na Městském informačním centru 

– Tašky na tříděný odpad jsou vyrobené z PP, 
jsou opatřeny českými nápisy a barevně 
diferencovány dle druhu odpadu. 

 

– Na bocích jsou opatřeny suchým zipem, 
který umožní tašky vzájemně pospojovat. 

  

– Navíc jsou omyvatelné a  recyklovatelné. 

 

– Dvě velikosti. 



Podněty od občanů na www.mesto-uh.cz 

Aplikace ZLEPŠI SVÉ MĚSTO 

– Webová aplikace Hlášení závad 

umožňuje občanům rychle           

a jednoduše upozornit na určitý 

problém v dané obci.  

 

– Občané se tak mohou aktivně 

podílet na zlepšení životního 

prostředí ve svém okolí.  

 

– Na základě vložených informací 

tak město může včas reagovat    

a nahlášený problém vyřešit. 

9 



Co se plánuje 



Svoz vybraných komodit odpadu 

Podpora legální likvidace odpadů s cílem 

snižovat vytváření černých skládek 

11 

Sběr velkoobjemového (nábytek, 

matrace, pneumatiky, atd.), 

kovového a elektro odpadu - 

sobota 11.11.2017 od 8 – 13 hod.  

Do kontejnerů nepatří stavební suť, 

barvy, ropné látky, autobaterie, atd. 



Vánoční výzdoba  

12 

- Realizace prosinec 2017 

- Náklady cca 95 tis. Kč 

vizualizace 



Oprava centrálního prvku na dětském 

hřišti 

13 

- Realizace květen 2018 

- Náklady cca 20 tis. Kč   



Koncepce veřejné dopravy 

14 

- Dokončovaný koncepční materiál  

- Zlepšení dopravní obslužnosti Rybáren  



Rekonstrukce chodníku v ul. Zerzavice 

15 

- Stavbu připravuje město Staré Město 

- Připravenost města Uh. Hradiště na případnou 

spoluúčast při realizaci 

 



Studie dopravní obslužnosti Rybárny 

V roce 2018 bude 

realizována prověřovací 

studie napojení dopravní 

obslužnosti místní části 

Rybárny.  

 

Ve studii budou prověřeny 

možnosti  vytvoření 

autobusových zastávek, 

přechodu pro chodce 

silnice 1/55 či jiné 

možnosti přístupnosti 

místní části pro pěší. 

16 



Soutěž na nábřeží Moravy 

17 

Na začátku příštího roku bude vypsána architektonicko-urbanistická soutěž na 

revitalizaci nábřeží Moravy. V současnosti jsou s odborníky dokončovány podmínky 

soutěže. Součástí podmínek bude pěší přemostění s Rybárnami a úprava obou 

břehů řeky. Cílem projektu je zapojení nábřeží do struktury města a vytvoření 

nového respiračního a relaxačního prostoru. 



Dotazy a podněty od občanů 



 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště 
www.mesto-uh.cz 

T +420 572 525 111 
E epodatelna@mesto-uh.cz 

Děkujeme za pozornost  

a budeme se těšit na další společná 

setkání. 

Městský úřad Uherské Hradiště 


